
Protokół nr 6/23
z posiedzenia VI sesji Miejskiej Rady Seniorów w Kowarach, która odbyła się

7 listopada 2023 r. o godzinie 10:00 w Urzędzie Miejskim w Kowarach.

Obrady rozpoczęto 7 listopada 2023 r. o godz. 10:02, a zakończono o godz. 10:44 tego samego 
dnia. W posiedzeniu wzięło udział 4 przedstawicieli Rady, co wobec ustawowego składu Rady, 
wynoszącego 7 osób, stanowiło kworum. Lista obecności przedstawicieli Rady – załącznik nr 1, 
lista obecności pozostałych osób – załącznik nr 2.

W sesji uczestniczyli członkowie Rady Seniorów:
1. Mariola Demczur
2. Barbara Schademam
3. Czesława Kordasiewicz
4. Zofia Wateha

Nieobecni członkowie Rady Seniorów:
1. Regina Nadziejko
2. Krystyna Ratajska
3. Edward Matczuk

Obecni spoza grona Rady Seniorów:
1. Elżbieta Zakrzewska
2. Andrzej Weinke

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja przedstawiciela Rady Seniorów Kowary w Radzie Seniorów Powiatu Karkonoskiego.
4. Przedstawienie informacji ze spotkania III Dolnośląskiego Forum Rad Seniorów.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie sesji.

Ad. 1 Posiedzenie otworzyła i przywitała zebranych Przewodnicząca Pani Czesława Kordasiewicz.

Ad. 2 Przeczytała porządek obrad, który został zatwierdzony jednogłośnie (4 za). 

Ad. 3 W związku z nieobecnością na Radzie przedstawiciela   Rady Seniorów Kowary w Radzie
Seniorów  Powiatu  Karkonoskiego Pani  Reginie  Nadziejko, Pani  Przewodnicząca  przeszła  do
kolejnego punku porządku obrad.

Ad. 4  Pani Przewodnicząca wraz z Panem Edwardem uczestniczyli w III Dolnośląskim Forum Rad
Seniorów,  które  odbyło  się  we  Wrocławiu  w  dniu  13  października  2023  r.  Zebranych  gości
przywitał  Wicemarszałek  Województwa  Dolnośląskiego  Pan  Marcin  Krzyżanowski,  wszyscy
zebrani uczestniczyli w panelu „ Sztuczna inteligencja kontra człowiek, szansa czy zagrożenie?”
Kolejny punktem spotkania było wręczenie nagrody Marszałka Województwa Dolnośląskiego im.
Krystyny Lasek „Społecznik Roku” w kategoriach:
-  organizacje  –  organizacja  pozarządowa  działająca  na  rzecz  dolnośląskich  seniorów  lub  rada
seniorów działająca na terenie województwa dolnośląskiego;
- osoba – osoba fizyczna działająca na rzecz dolnośląskich seniorów.
Po przerwie odbyły się panele warsztatowe:
-  współpraca  jst  z  radami  seniorów,  w  tym  dostosowanie  statutów  rad  seniorów  do  zmian
ustawowych;
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- motywacja do działania, aktywni seniorzy, aktywna rad;
panele trwały w tym samym czasie, w dwóch osobnych salach.

Ad. 5  Sprawy różne.
Pani  Przewodnicząca  oddała  głos  Pani  Burmistrz,  która  przedstawiła  plany  uroczystości,  które
odbędą się w naszej gminie:
11 listopada 2023 r. - 105 rocznica odzyskania przez Polskę Niepodległości 
Program uroczystości:
godz. 09.00 – Msza święta w intencji Ojczyzny w Kościele Parafialnym p.w. Imienia Najświętszej        

           Maryi Panny w Kowarach.
godz. 10.00 – Złożenie wieńców i kwiatów pod obeliskiem „Poległym za Polskę” przy ulicy Szkolnej z 

           akompaniamentem Kowarskiej Orkiestry Rozrywkowej.
           Po uroczystości w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Kowarach odbędzie
           się przedstawienie pt. „Nie ma sprawy ważniejszej niż Polska” w wykonaniu uczniów 
           Szkoły Podstawowej nr 3 im. J. Gielniaka w Kowarach.

godz. 17.00 – 18.00 – Zwiedzanie patriotycznej wystawy „Zatrzymane w czasie” – historia w       
           miniaturze przy ulicy 1 Maja 12 w Kowarach.

godz. 18.00 – Spotkanie pod ratuszem przy ulicy 1 Maja 1a w Kowarach i wspólny przemarsz z    
           latarkami-czołówkami pod hasłem „Światełko dla Niepodległej” pod rozświetlony   
           obelisk „Poległym za Polskę”;

4 grudnia 2023 r. „Kowarska Barbórka” -  o godz. 12:00 złożenie kwiatów i zniczy pod tablicą   
                  poświęconej ofiarom górnictwa przy ulicy 1 Maja 1;

6 grudnia 2023 r. „Rozświetlenie Kowarskiej Choinki” – o godz. 19:00 przy ulicy Franciszkańskiej 
17 grudnia 2023 r. „Najazd Św. Mikołajów na Kowary” – muszla koncertowa przy ulicy 
Jagiellończyka.
Pani Przewodnicząca poinformowała, że na uroczystości 11 listopada i 4 grudnia zostaną zakupione
wiązanki kwiatów. Rada podjęła decyzję w sprawie dalszej części promocji: zostaną zakupione 
długopisy, na długopisach będzie napis „Miejska Rada Seniorów w Kowarach”.

W dyskusji udział wzięli:
1. Elżbieta Zakrzewska
2. Mariola Demczur
3. Andrzej Weinke
4. Barbara Schademam

Ad. 7 Zamknięcie posiedzenia Rady Seniorów.

Przewodnicząca podziękowała wszystkim zebranym za przybycie i zakończyła VI sesję Miejskiej
Rady Seniorów w Kowarach.

Na tym posiedzenie Rady Seniorów zakończono.

Protokołowała:                                              Przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów
Anna Jabłońska-Zub Czesława Kordasiewicz
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